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Aktive Afatshkurtra

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Mjetet Monetare
Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
Derivatet
Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali
Aktive te tjera Financiare afatshkurter
Llogari kerkesa te arketueshme
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali
Inventari
Lendet e para
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
Totali
Aktive Biologjike afatshkurter
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra

Aktive Afatgjata

74,395 119,582

74,395 119,582

7,403,733 7,403,733

7,403,733 7,403,733

7,478,128 7,523,315

Investime financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
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Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari kerkese te arketueshme

Totali
Aktive Afatgjata Materiale

a) Toka
b) Ndertesa (neto)

<)

Makineri dhe pajisje (neto)

¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

3
4

Totali
Aktive Biologjike Afatgjate
Aktive Afatgjata Jomateriale

a) Emriimire

b) Shpenzimet e zhvillimit

)

5
6

Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali
Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

7,478,128 7,523,315
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Nr.

PASIVET DHE KAPITALI
Ref. 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
I Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme
Totali - -
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 301,130 301,130
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 2,571,614 2,471,990
¢) Detyrimet tatimore 748
¢) Hua te tjera 225,000 225,000
d) Parapagimet e arketueshme 3,944,542 3,944,542
Totali 7,043,034 6,942,662
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 7,043,034 6,942,662
Il Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
b) Bonot e konvertueshme
Totali - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata ~ -
Totali i pasiveve 7,043,034 6,942,662
11 Kapitali
Terheqe Pronari
Rezerva Ligjore 149,184 149,184
Fitimi i pashperndare 431,469 1,342,656
Fitimi (humbje) e vitit financiar (145,559) (911,187)
Totali i Kapitalit 435,094 580,653
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 7,478,128 7,523,315
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Pershkrimi

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitje neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e Produkt I Gatshem dhe Prodhim Proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta
Mallra, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzimet e personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

Shpenzimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimet

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat/shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat/shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura/shpenzime financiare nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar

: 49,900
. (46,980)
(25,120) (35,680)
(111,000) (868,668)
(2,176) =

(138,296) (901,428)
(7,263) (9,759)
(7,263) (9,759)
(145,559) (911,187)
(145,559) (911,187)
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit (145,559) (911,187)
Rregullime pér:

Amortizimin i AAM

Tatim fitimi i ushtrimit - -
Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tiera
Rritje/rénie né tepricén inventarit

: (49,900)

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 100,372 939,724
Mjetet Monetare té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Ineresi I arketuar

Tatim mbi fitimin i paguar

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Mjetet Monetare neto nga aktivitetete shfrytézimit

(45,187) (21,362)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese - =
Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - =
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese - -

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare = :

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare
Dividendét e paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare = .

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare (45,187) (21,362)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 119,582 140,945

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 74,395 119,582
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